
Keturios Dunojaus upės ŽRVVG 
bendradarbiavo siekdamos nustatyti 
turizmo objektus ir padidinti 
vietos paveldo žinomumą.

Projekto „Žvejybos kelionių tinklas“, kuriam vadovavo 
Galati ŽRVVG, tikslas – nustatyti turizmo galimybes 
kiekvienoje ŽRVVG, kurios dalyvavo projekte, teritori-
joje ir reklamuoti jas tinkamiausiomis priemonėmis. 
Projektą paskatino tai, kad, nepaisant turtingo kultūros 
ir gamtos paveldo šiuose regionuose, kurie ribojasi 
su Ukraina ir tęsiasi iki Juodosios jūros, didžioji dalis 
turizmo veiklų apsiribojo viena Tulčos vietove. Dėl 
šios priežasties ir nustačius, kad maža ekonominės 
veiklos įvairovė yra bendra teritorijų silpnybė, buvo 
nuspresta bendradarbiauti, kad šios problemos būtų 
sprendžiamos koordinuotu būdu.
 
Projektas buvo suskirstytas į du etapus. Iš vienos 
pusės, jį sudarė tyrimo ir analizės dalis, kurioje įvai-
rios ŽRVVG siekė surinkti informaciją apie keturias 
turizmui svarbias sritis: rekreacinį potencialą turinčias 
upių teritorijas, gastronomiją, ypatingą dėmesį ski-
riant žuvininkystės produktams, kultūrines tradicijas 
ir vietos istoriją. Šiuo tikslu ŽRVVG vadovai parengė 
ir išplatino klausimynus, kuriuos užpildė 100 vietos 
įmonių ir verslų (po 25 iš kiekvienos ŽRVVG teritorijos), 
ir kuriuose buvo pateikti klausimai, susiję su kiekvie-
nos teritorijos turizmo potencialo skatinimo tikslais, 
galimybėmis ir siūlomais sprendimais. Vėlesniuose 
etapuose vyko reguliarūs bendri ŽRVVG vadovų susi-
tikimai, kuriuose buvo stebimas projektas ir remiantis 

rezultatais, sprendžiama dėl tolesnių veiksmų. Klau-
simynų metu surinkti rezultatai buvo aptarti aštuo-
niuose susitikimuose (po du kiekvienoje teritorijoje) su 
kitais vietos suinteresuotaisiais subjektais, įskaitant 
žiniasklaidą, nevyriausybines organizacijas ir vietos 
valdžios institucijas.

Apibendrinus surinktas išvadas, buvo sudaryti keturi 
turistiniai maršrutai, apimantys nustatytus lankytinus 
objektus, įskaitant restoranus, muziejus, apgyvendi-
nimo įstaigas, rekreacinės žvejybos vietas, pėsčiųjų 
takus ir parkus. Jie buvo reklamuojami tam tikslui 
sukurtoje interneto svetainėje, taip pat naudojant 
papildomą reklaminę medžiagą. Buvo sukurti keturi 
QR kodai, kad būtų lengviau pasiekti maršrutus nau-
dojantis mobiliuoju telefonu.

Bendradarbiavimas tarp ŽRVVG leido projektui pasi-
naudoti patirtimi, kurią Galati ir Calarasi ŽRVVG vado-
vai įgijo dirbdami su Ukraina ir Bulgarija kitų fondų 
finansuojamuose projektuose. Žinių ir patirties per-
davimas galėtų būti pritaikytas žuvininkystės ben-
druomenei ir perduotas mažiau patyrusioms ŽRVVG.

Interneto svetainė,  
skirta pažinti Dunojų 
meškeriojant 

Rumunija

https://turismpescaresc.ro/


Rezultatai:

• Keturi išsamūs įvairių Rumunijos Dunojaus pakrančių vietovių  
turizmo potencialo tyrimai.

• Specialios interneto svetainės sukūrimas, kuri yra skirta skatinti 
turizmą keturiose ŽRVVG teritorijose, su interaktyviu keturių turistinių 
maršrutų žemėlapiu ir filmas, reklamuojantis turizmo veiklų pasiūlą 
skirtingose vietovėse.

• Nustatytos ir skatinamos naujos ekonominės galimybės vietos 
verslininkams, labiausiai agroturizmo ir žvejybos turizmo srityse.

• Glaudesnis ŽRVVG teritorijų bendradarbiavimas organizuojant bendrus 
susitikimus su įvairių teritorijų vietos atstovais.

Perteikimas ir patarimai: 

Šiuo projektu siekiama populiarinti vietoves, turinčias gerą turizmo potencialą, tačiau yra nepakankamai 
matomos. Jame tikslingai analizuojamos vietinės turistų lankomos vietos ir siūlomi nauji skaitmeniniai 
įrankiai, kad apie jas būtų galima geriau informuoti. Jame naudojama tikslinė turistų lankomų vietų analizė 
ir siūlomos naujos skaitmeninės priemonės, padedančios geriau informuoti apie lankytinas vietas. Svarbu 
atkreipti dėmesį į bendradarbiavimo vaidmenį siekiant geresnių šio projekto rezultatų, pasinaudojant dviejų 
labiausiai patyrusių Rumunijos ŽRVVG patirtimi ir didinant kritinę projekto veiklų apimtį.

Veiksmai, kurių reikia imtis: 

• Atlikti išsamią vietos teritorijų analizę ir išsamiai 
konsultuotis su turizmu susijusiais asmenimis/ 
subjektais. Pasinaudoti jų jau išmoktomis 
pamokomis!

• Remtis jau esamomis bendradarbiavimo 
veiklomis! Šiam projektui didelę naudą suteikė 
jau turimas užsimezgęs geras ryšys tarp projektą 
įgyvendinančių grupių. 

• Ieškoti viena kitą papildančių teritorijų, siekiant 
naudingai bendradarbiauti: svarbu ne tik turėti 
bendrų poreikių ir tikslų, bet ir ieškoti vienas kitą 
papildančių įgūdžių ir stipriųjų pusių.

Veiksmai, kurių reikėtų vengti: 

• Nenustatyti vienintelio kriterijaus ar metodikos 
kaip vykdyti ar propaguoti savo tyrimą: 
skirtingos teritorijos, turi skirtingas galimybes ir 
trūkumus, gali prireikti atitinkamai prisitaikyti.

• Analizuodami rezultatus nepalikite nuošalyje 
vietos bendruomenės: svarbu, kad visos susijusios 
suinteresuotosios šalys susidarytų bendrą 
vaizdą ir gautų naudos iš vykdomų veiklų.

• Bendradarbiauti turėtų ne tik ŽRVVG darbuotojai. 
Skatinant verslininkų ir kitų vietos suinteresuotųjų 
subjektų iš įvairių teritorijų ryšius, galima gerokai 
padidinti bendradarbiavimo projektų rezultatus.

   Projekto vykdytojo ir (arba) naudos gavėjo citata

„Šis projektas tikrai praplėtė mano akiratį. Jo metu sužinojau apie 
kitas dominančias sritis ir turizmo veiklų teikiamas galimybes. Neseniai 
pradėjau laisvalaikio verslą, susijusį su mėgėjiška žvejyba, ir esu 
tikras, kad daugelį šio projekto veikloje įgytų žinių pritaikysiu.“ 
Adrian Mirica, versline žvejybos veikla užsiimantis žvejys ir verslininkas iš Galati

Bendros projekto išlaidos ir finansavimas
Bendros projekto išlaidos: 194 100 EUR 

Galati ŽRVVG: 69 996 EUR (36 %
Dunarea Dolj ŽRVVG: 65 643 EUR (34 %
Dunarea Calarasi ŽRVVG: 34 349 EUR (18 %)
Valea Mostistei ŽRVVG: 24 112 EUR (12 %
   
Įgyvendinimo trukmė
2020 m. lapkričio.– 2023 m. liepos mėn.

Projektui vadovaujanti ŽRVVG 
Galati ŽRVVG  
Galati, Rumunija
Elena Cardas
El. paštas: office@flagalati.ro
Tel. Nr.: +40 722 996 841
Interneto svetainė: http://www.flagalati.ro/

Kiti ŽRVVG partneriai
Dolj-Danube ŽRVVG
Calarasi Danube ŽRVVG
Valea Mostistea ŽRVVG

FAMENET

https://turismpescaresc.ro/
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet2/on-the-ground/flag-factsheets/galati-flag_da.html
mailto:office@flagalati.ro
http://www.flagalati.ro/
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet2/on-the-ground/flag-factsheets/dolj-danube-flag_en.html
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet2/on-the-ground/flag-factsheets/calarasi-danube-flag_hr.html
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet2/on-the-ground/flag-factsheets/valea-mostistea_en.html

